
 
 

RAADSBESLUIT  
 
De raad van de gemeente Eemnes; 
 
 
 
 
gelezen het voorstel d.d.  12 augustus 2025 van burgemeester en wethouders over de Toekomst 
afvalinzameling Eemnes;  
 
 
 

B E S L U I T: 
 
 
1. In te stemmen met het voorstel om een toetredingsverzoek te doen aan het algemeen 

bestuur van de gemeenschappelijke regeling Gooi en Vechtstreek voor de partiële 
toetreding, namelijk in de Grondstoffen en Afvalstoffendienst (GAD), voor het inzamelen en 
beheren van het huishoudelijk afval in de gemeente Eemnes met uiterlijke ingang van 1 
januari 2027; 

2. het college toestemming te geven om een verzoek tot uitbreiding van de deelname aan de 
gemeenschappelijke regeling Gooi en Vechtstreek, meer specifiek tot de Grondstoffen en 
Afvalstoffendienst (GAD) in te dienen;  

3. het college toestemming te verlenen om -na instemming van de raad in september 2025- 
uiterlijk eind september 2025 het contract met gemeente Baarn inzake het Recyclestation op 
te zeggen; 

4.  het college toestemming te geven om een verzoek tot uittreding te doen aan de 
gemeenschappelijke regeling Afval Verwijdering Utrecht (afgekort: AVU). 

 
 
 
 
Vastgesteld door de raad in zijn openbare vergadering van                                        . 
 
29 september 2025 
 
 
 
 
 
 
mevrouw  A. de Graaf- Gerrits R. van Benthem RA 
griffier voorzitter 
 


	1. In te stemmen met het voorstel om een toetredingsverzoek te doen aan het algemeen bestuur van de gemeenschappelijke regeling Gooi en Vechtstreek voor de partiële toetreding, namelijk in de Grondstoffen en Afvalstoffendienst (GAD), voor het inzamele...
	2. het college toestemming te geven om een verzoek tot uitbreiding van de deelname aan de gemeenschappelijke regeling Gooi en Vechtstreek, meer specifiek tot de Grondstoffen en Afvalstoffendienst (GAD) in te dienen;
	3. het college toestemming te verlenen om -na instemming van de raad in september 2025- uiterlijk eind september 2025 het contract met gemeente Baarn inzake het Recyclestation op te zeggen;

